



Leinmehl

Marke:	Rapunzel
Herkunft:	Deutschland (DE)
Qualität / Kontrolle:	Nicht EU Landwirtschaft, EU Bio-Logo, 100% bio DE-ÖKO-006 ABCERT
Inhalt:	250 g
Zutaten:	Leinsaat*

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeine Hinweise: Die wertvolle Ergänzung für die tägliche Ernährung! Das hochwertige, Mehl aus den Samen der Leinpflanze ist reich an Ballaststoffen und pflanzlichem Eiweiß. Leinmehl ist neutral im Geschmack und vielseitig verwendbar, es zeichnet sich durch eine hervorragende Quellfähigkeit aus.

Herstellung: Leinmehl wird durch die sorgfältige Vermahlung der entölte Saat gewonnen.

Verwendung: für Proteindrinks, Fruchtsakes, Smoothies; zum Frühstück ins Müsli, den Joghurt oder Quark gerührt; zum Backen, zum leichten Andicken von Suppen und Saucen; für Bratlinge, Pfannkuchen, Gemüse und Getreidegerichte

Besonderheiten: Leinsaat entölt und sorgfältig vermahlen



Stand der Daten:
26.08.2015



weitere Bezeichnungen

Produktbez. mittel	Regaltext
Leinmehl	Leinmehl

Angaben zu LMIV

Lebensm. Verkehrsbezeichnung
Leinmehl

Inverkehrbringer

Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstraße 1, D-87764 Legau

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status
Lebensmittel

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal	Fett	davon gesättigte Fettsäuren	Kohlenhydrate	davon Zucker	Ballaststoffe
1346 kJ / 323 kcal / 321	8,80 g	0,90 g	3,9 g	3,8 g	33,8 g
Eiweiß	Salz				
40,30 g	0,041 g				

Allergiehinweise

Eier	Erdnuss	Fisch	Gluten	Krebstier
nicht enthalten	nicht enthalten	nicht enthalten	nicht enthalten	nicht enthalten
Laktose	Lupine	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie
nicht enthalten	nicht enthalten	nicht enthalten	nicht enthalten	nicht enthalten
Senf	Sesam	Soja	Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg	
nicht enthalten	nicht enthalten	nicht enthalten	nein	
Weichtier				
nicht enthalten				

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

vegan	vegetarisch
ja	ja

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

EAN VE auf Ware	Bestellbar VE	Verp. Art
ja	nein	Stück

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	Tiefe	Höhe
82 mm	50 mm	185 mm

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

EAN VPE1 auf Ware	Bestellbar VPE1	VE in 1 VPE
ja	ja	4 St

Maße und Gewichte der VPE1

Breite	Tiefe	Höhe	Bruttogewicht
178 mm	124 mm	206 mm	1,110 kg

Angaben zur Palette

Palette	VPE1 / Lage	VPE1 / Palette	Breite Palette	Tiefe Palette	Pal.höhe
1/1 EURO-Palette	40	160	1200 mm	800 mm	96900 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz - DE	GP.pflicht	GP.einheit	GP.faktor
7 %	ja	100g	0,400

Infos für den Handel (BtoB)

Lagerung max
30 °C

Sonstiges

IK Kürzel	Zutaten auf Etikett	Volldekl. Etikett
EG	ja	nein

EAN-Stück	EAN-Gebinde	ArtNr.
4006040349365	4006040349358	600675